
 

 

Indførsel af international omgåelsesklausul i dansk 

skattelovgivning 
 
Regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er enige om, at der 

skal indføres en international omgåelsesklausul i dansk skattelovgivning. Den skal bruges 

til bekæmpelse af misbrug i forbindelse med grænseoverskridende transaktioner omfattet 

af selskabsskattedirektiverne eller af danske dobbeltbeskatningsoverenskomster – uanset 

hvornår disse er indgået. Aftalepartierne er endvidere enige om, at der skal fremsættes 

lovforslag hurtigst muligt med ikrafttræden før den tidsfrist, der er fastsat i moder-/dat-

terselskabsdirektivet. Initiativet forventes at træde i kraft senest 1. maj 2015.  

 

Kommissionen fremsatte den 25. november 2013 et forslag om ændring af det eksiste-

rende moder-/datterselskabsdirektiv, der bl.a. indeholdt et forslag om en obligatorisk om-

gåelsesklausul i direktivet. Der er på et EU-rådsmøde den 9. december 2014 opnået poli-

tisk enighed om omgåelsesklausulen i moder-/datterselskabsdirektivet, hvorefter Dan-

mark skal implementere den i dansk skattelovgivning. I OECD-regi er der ligeledes enig-

hed om, at landene skal have en omgåelsesklausul til modvirkning af misbrug ved anven-

delse af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne. 

 

Den omgåelsesklausul, der er opnået politisk enighed om på EU-rådsmødet, indføres til-

lige som national omgåelsesklausul i Danmark fsva. rente-/royaltydirektivet og fusions-

skattedirektivet. Disse direktiver giver således mulighed for at afskære skatteyderne fra at 

opnå skattelempelser efter direktiverne, hvis transaktionerne er i modstrid med nationale 

eller aftalebaserede omgåelsesklausuler. 

 

Der er tale om omgåelse, hvis et eller flere ikke-reelle arrangementer, hvor hovedformålet 

eller et af hovedformålene er at opnå en skattefordel, virker mod direktivets formål. Der 

er ikke tale om misbrug, i det omfang arrangementerne er foretaget af velbegrundede for-

retningsmæssige årsager. 
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